РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 23 января   2018года                          № 5                                                х.Лозной

Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы Администрации  Лозновского
сельского поселения

	В связи с внесением изменений Областным законом от 20.12.2017№1287-ЗС в часть 2 статьи 5 Областного закона от 09.10.2007№786-ЗС « О муниципальной службе в Ростовской области» и в целях обеспечения эффективного подбора и расстановки квалифицированных кадров на должности муниципальной службы Администрации Лозновского сельского поселения
1.Утвердить прилагаемые квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Лозновского сельского поселения (далее – квалификационные требования) (приложение № 1).
	2. Ведущему специалисту по вопросам архивной, кадровой, мобилизационной работе и регистрационному учету Русаковой И.В. включить утвержденные квалификационные требования в должностные инструкции муниципальных служащих Администрации Лозновского сельского поселения в срок до 01.02.2018 года.
	3. Руководствоваться утвержденными квалификационными требованиями при организации конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Лозновского сельского поселения и при приеме на должности муниципальной службы в Администрацию Лозновского сельского поселения.
	4. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста по вопросам архивной, кадровой, мобилизационной работе и регистрационному учету Русакову И.В.

И.о.Главы  Администрации
Лозновского сельского поселения                                                    Н.А.Самсонова

Распоряжение вносит ведущий специалист
по вопросам архивной, кадровой, мобилизационной
работе и регистрационному учету

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
[bookmark: _GoBack]Лозновского сельского поселения от 23.01.2018  № 5

Квалификационные требования,
предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Лозновского сельского поселения

              1.Требования, предъявляемые к уровню профессионального образования:

- для замещения высших должностей муниципальной службы:
а) высшее образование
б) стаж муниципальной службы или стаж по специальности, направлению, не менее четырех лет;
- для замещения главных должностей муниципальной службы:
а) высшее образование
б) стаж муниципальной службы или стаж по специальности, направлению, не менее двух лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- для замещения ведущих должностей муниципальной службы:
а) высшее образование
б) требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются;
- для замещения старших должностей муниципальной службы:
 а)  высшее образование (для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений допускается наличие среднего профессионального образования);
б) требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются;
- для замещения младших должностей муниципальной службы:
а)  высшее образование или среднее профессиональное образование;
б) требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются;

  2. Требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей: знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов и иных нормативных правовых актов Ростовской области, устава муниципального образования и иных муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих соответствующее направление деятельности, норм делового общения, правил внутреннего трудового распорядка, основ делопроизводства, навыки пользования оргтехникой и программными продуктами.